NATIONALPARKGEMEINDE MUHR



A-5583 Muhr · Vordermuhr 5

Telefon +43 (0)6479/218 • Fax +43 (0)6479/20611 E-Mail: amtsleitung@gde-muhr.salzburg.at Internet: www.muhr.eu



Muhr, am 23. April 2019

AMTLICHE MITTEILUNG! Bürgermeisterbrief

Liebe Muhrerinnen und Muhrer, geschätzte Gemeindebürger!

Am 18. April fand in Beisein der Bezirkshauptfrau Mag. Dr. Michaela Rohrmoser die Konstituierung der neu gewählten Gemeindevertretung statt.

Diese setzt sich nunmehr wie folgt zusammen:

•	Bürgermeister:	Hans-Jürgen Schiefer	ÖVP
•	Vizebürgermeister / 1. Gemeinderat:	Christian Kremser	SPÖ
•	2. Gemeinderat:	Christian Grießner	ÖVP
•	3. Gemeinderat:	Robert Grießner	ÖVP
•	Gemeindevertreter/in:	Petra Krznar	FPÖ
		Günther Schlick	SPÖ
		Michael Macheiner	ÖVP
		Erwin Fanninger	ÖVP
		Thomas Aigner	SPÖ

Mitglieder der Gemeindevorstehung:

•	Bürgermeister	Hans-Jürgen Schiefer	ÖVP
•	Vizebürgermeister	Christian Kremser	SPÖ
•	2. Gemeinderat	Christian Grießner	ÖVP
•	3. Gemeinderat	Robert Grießner	ÖVP
•	Beratendes Mitglied	Petra Krznar	FPÖ

Bitte wenden!

Weiters wurde auch der **Überprüfungsausschuss** konstituiert und Erwin Fanninger, Thomas Aigner, Petra Krznar, Robert Grießner (Ersatzmitglied), Günther Schlick (Ersatzmitglied) entsandt.

Die Aufgaben des **Bauausschusses** nehmen Michael Macheiner, Christian Grießner, Robert Grießner und Günther Schlick, Erwin Fanninger (Ersatzmitglied), Christian Kremser (Ersatzmitglied) wahr. Petra Krznar ist mit beratender Stimme im Bauausschuss vertreten.

Folgende Gemeindevertreter wurden in externe Ausschüsse gewählt bzw. entsendet:

Jagdkommission: Michael Macheiner

Christian Grießner Günther Schlick

Petra Krznar (beratende Stimme)

Nationalpark- und Kulturverein: Bürgermeister Hans-Jürgen Schiefer

• Grundverkehrskommission: Bürgermeister Hans-Jürgen Schiefer

Vizebürgermeister Christian Kremser (Stellvertreter)

Ich ersuche alle Mitglieder der neuen Gemeindevertretung sowie die Gemeindebediensteten um eine gute Zusammenarbeit und um ein faires und konstruktives Miteinander für Muhr und die Muhrer Bevölkerung!

Gleichzeitig möchte ich mich bei den ausgeschiedenen Gemeindevertretern für ihre Tätigkeit in den vergangenen Funktionsperioden herzlich bedanken:

Johann Hohenwarter 30 Jahre Gemeindevertreter, davon 12 Jahr Bürgermeister

Paul Pfeifenberger
 Hubert Trausnitz
 Jutta Santner
 25 Jahre Gemeindevertreter
 15 Jahre Gemeindevertreterin

Als Bürgermeister ist es mir ein großes Anliegen, Ansprechpartner für die Anliegen aller Muhrerinnen und Muhrer zu sein. Meine Sprechzeiten habe ich bis auf weiteres wie folgt festgesetzt:

• Dienstag: 08.00 – 10.00 Uhr

nach telefonischer Vereinbarung unter der Telefonnummer +43(0) 664 2439826

Ich ersuche euch, der neuen Gemeindevertretung zu vertrauen und ihr die Gelegenheit zu geben, die kommenden fünf Jahre gemeinsam arbeiten zu können für unser schönes, lebenswertes Muhr!

Mit freundliche Grüßen Der Bürgermeister

Hans-Jürgen Schiefer